III . INDULGENTIAE STATIONALES. 

Diebus Stationum in Missali Romano descriptis iidem Ter
tiarii ecclesiam Ordinis vel Sodalitii visitantes ibique ad mentem 
Summi Pontificis orantes, easdem indulgentias consequuntur, 
quas lucrarentur si ecclesias Urbis vel extra Urbem in eodem 
Missali recensitas praefatis diebus personaliter visitarent, dum
modo alia pia opera praescripta exerceant. 

Omnes et singulae Indulgentiae superius memoratae, ex
cepta tamen plenaria in mortis articulo lucranda, sunt etiam 
applicabiles animabus in Purgatorio detentis. 

IV. PRIVILEGIA. 

1° Sacerdotes Tertiarii ad quodlibet altare Missam cele
brantes gaudent indulto altaris privilegiati tribus in qualibet 
hebdomada diebus, dummodo pro alia die simile indultum non 
obtinuerint. 

2" Missae omnes, quae in suffragium fidelium defunctorum 
celebrantur, sunt omnes et ubique privilegiatae. 
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V. INDULTA. 

1° Tertiarii degentes in locis ubi nulla extet Ordinis Prae-
monstratensis vel Sodalitii ecclesia lucrari valent Indulgentias 
ipsius uti supra directe concessas, nec non illas, quae fidelibus 
universis dicti Ordinis ecclesias visitantibus sunt elargitae, ea 
conditione ut respectivam ecclesiam parochialem vel aliam 
quamcumque seu publicum Oratorium visitent, ceteris adim
pletis conditionibus. 

2° Tertiarii si sint infirmi vel convalescentes, nec commode 
possint e domo egredi, recitando quinquies Pater et Ave et 
orando ad intentionem Summi Pontificis, lucrari possunt eas
dem indulgentias, ac si personaliter ecclesiam Ordinis vel So
dalitii visitarent, ceteris tamen iniunctis operibus rite positis. 

DECRETUM 

Quum per Decretum huius S. C. Indulgentiis Sacrisque Re
liquiis praepositae diei 18 Iulii 1902 (1), undequaque abrogatis 
omnibus Indulgentiis, quibus Tertiarii saeculares cuiusvis Ordi
nis, ob communicationem cum primo et secundo Ordine respe
ctive perfruebantur, Supremis Moderatoribus religiosorum Ordi
num proprium Tertium Ordinem habentium praescriptum fuerit, 
ut novum Indulgentiarum Indicem pro suis Tertiariis saecula
ribus proponerent; Abbas Generalis Ordinis Praemonstratensis 
tali mandato obtemperans novum praedictum Indicem elabora
vit, illumque huic S. C. humillime subiecit; quae adhibita etiam 
quorumdam ex suis Consultoribus opera, illum ad examen 
revocavit. SSmus vero D. N. Pius PP. X, in Audientia diei 28 Au
gusti 1903 (2), audita de his omnibus relatione facta ab infrascri
pto Card. Praefecto, ex Indulgentiis in supra proposito Elen
cho enumeratis, eas, quae olim Tertiariis directe tributae fue
runt, benigne confirmavit, alias vero, loco earum, quibus vi 
communicationis gaudebant, clementer est impertitus, simulque 
mandavit ut in posterum praedicti Ordinis Sodales Tertiarii in 
saeculo viventes earum tantummodo participes evadant Indul
gentiarum, iisque potiantur privilegiis et indultis, quae in prae
dicto Elencho recensentur. Quam concessionem eadem San
ctitas Sua perpetuis quoque futuris temporibus valituram esse 

(I) Cfr. Acta S. Sedis, vol. X X X V I , pag. 454. 

(i) Cfr. Ibid., pag. 377. 
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voluit, absque ulla Brevis expeditione. Contrariis quibuscumque 
non obstantibus. 

Datum Romae ex Secretaria eiusdem S. Congregationis die 
1 Martii 1904. 

Plenaria indulgentia in articulo mortis conceditur emittentibus quemdam carita-

Christifideles iam prope morituros pia Mater Ecclesia nun
quam praetermisit opportunis pro rei necessitate solari subsi
diis. Saluberrimis autem hisce adiumentis recens aliud iamnunc 
accenseri potest. Nam plerique e clero, iique potissimum, qui 
curae animarum incumbunt, ut in dies spirituali hominum bono 
in supremo vitae discrimine provideatur, Sanctissimo Domino 
Nostro Pio PP. X preces admoverunt, quo Christifidelibus se
quentem actum adhuc in vita emittentibus : « Domine Dem 
meus, iam nunc quodcumque mortis genus prout Tibi placue
rit, eum omnibus suis angoribus, poenis ac doloribus de manu 
tua aequo ac libenti animo suscipio », plenariam indulgentiam 
in articulo mortis consequendam elargiri dignaretur. Has vero 
preces, relatas in Audientia habita die 9 Martii 1904 ab infra
scripto Cardinali Praefecto S. Congregationis Indulgentiis Sa
crisque Reliquiis praepositae, Eadem Sanctitas Sua peramanter 
excipiens, benigne concessit, ut omnes Christifideles, qui, die 
ab eisdem eligendo, sacramentali confessione rite expiati sacra
que Synaxi refecti, cum vero charitatis in Deum affectu, prae
dictum actum ediderint, plenariam indulgentiam in ipso mortis 
articulo lucrari valeant, Praesenti in perpetuum valituro. Con
trariis quibuscumque non obstantibus. 

Datum Romae ex Secretaria eiusdem S. C, die 9 Martii 1904. 

L. « S. 
A. CARD. TRIPEPI, Praefectus. 

Pro Secretario 
I. M. Can. COSBLLI, Substitutus. 

URBIS ET ORBIS 

tis actum. 

L. S. 
A. CARD. TRIPEPI, Praefectus. 

Pro Secretario 
I. M. Can. COSELLI, Substitutus. 
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WRATISLAVIEN. 

Oubia cfrca opera praestanda pro Iubilaeo Immaculatae B. M. V. Conceptionis lucrando. 

Beatissime Pater, 

Episcopi regni Borussici per infrascriptum Episcopum Wra-
tislaviensiem quoad obligationes pro iubilaeo lucrando litteris 
encyclicis Sanctitatis Tuae d. d. 2 februarii a. currentis (1) impo
sitas sequentia exponunt dubia, quorum solutionem humillime 
efflagitant : 

1. Potestne ecclesia respectiva visitari ter uno eodemque 
die, an debet hoc fieri tribus diversis diebus? 

2. Debetne Episcopus in iis locis, in quibus non est eccle
sia cathedralis, sed plures sunt ecclesiae parochiales, designare 
unam ex istis, quae visitetur, an ab omnibus et singulis est vi
sitanda propria ecclesia parochialis? 

3. Ieiunium et abstinentia praescripta estne ieiunium di
ctum « magro stretto » an licet saltem apud nos usus ovo-
rum, laçticiniorum, pinguedinis, vel strutto, iuris ex carnibus 
expressi, qui usus apud nos in diebus ieiunii sive cum sive 
absque abstinentia permissa est? — Et Deus etc. 

Sacra Poenitentiaria, perpensis propositis dubiis, respondit: 
Ad 1. Visitationes fieri posse pro lubitu fidelium, sive tan

tum uno sive diversis diebus. 
Ad 2. In casu iuxta Litteras Apostolicas visitandam esse 

ecclesiam parochialem propriam uniuscuiusque fidelis. 
Ad 3. Ieiunium pro iubilaeo consequendo praescriptum ad

impleri non posse nisi adhibeantur cibi esuriales, vetito usu 
circa qualitatem ciborum cuiuscumque indulti seu privilegii. -
In iis vero locis, ubi cibis esurialibus uti difficile sit, Ordinarios 
posse indulgere ut ova et lacticinia adhibeantur, servata in ce
teris ieiunii ecclesiastici forma. 

Romae 23 Martii 1904. 

L. S S. B. POMPILI, S. P. Datarius. 

(1) Cfr. Acta S. Sedis, vol. X X X V I , pag. 449. 

EX S. POENITENTIARIA APOSTOLICA 
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t 
Summo affecti dolore nostrae Ephemeridis socios cer

tiores facimus de obitu Revmi D. Victorii Piazzesi, egre
gii et dilecti nostri Directoris, qui ad caelestes advolavit 
idibus Aprilibus nuper elapsis, brevi morbo consumptus 
et magno exemplo Sacramentis refectus. 

In dioecesano Seminario Aretii studiis perfectis, utri
usque iuris lauream ad assequendam Romam petiit. Vali
dis corroboratus studiis Directionem nostrae Ephemeridis 
« Acta S. Sedis » sibi sumpsit, et triginta fere annos 
omnibus plaudentibus eam retinuit. Pietatem in Deum et 
amorem in fratres venerandus Director scientiae per
belle adiunxit, cuius veritatis opera ab ipso confecta sunt 
certa indicia. Leo XIII sa. me. magni fecit, Praelatum 
Domesticum eum nominavit et multis oneribus honoris 
gratia ornavit. 

Nostros amicos, qui nobiscum dilectum Directorem 
in magno pretio habuerunt, oramus ut eius animam ad 
meliora profectam precibus nobis una simul adiuvent. 

Certiores insuper nostrae Ephemeridis socios facimus, 
Periodicum «Acta S. Sedis», iuvante Deo, more solito 
esse editurum; Directio enim et Administratio inveniuntur 
apud Rectorem pro tempore Pontificii Seminarii SS. Apo
stolorum Petri et Pauli de Urbe ad exteras missiones. 
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Meminerint omnes Directionem et Administrationem 
sitam esse apud: Rettore del Pont. Seminario dei SS. Apo
stoli Pietro e Paolo per le Missioni estere. — Via S. Nic
colò da Tolentino 74 ; Roma. 

Nec immerito; Seminarium enim hòc et ipsa Ephemeris, 
ut omnes norunt, fundata sunt munificentia et auctoritate 
Apostolica immortalis et angelici Pii PP. IX fel. rec. a 
Revmo D. Petro Avanzini memoria et veneratione di
gnissimo, sacerdote romano, qui ab intestato Periodicum 
in ipsius Seminarii favorem reliquit. 

Lectores igitur, qui intrinsecam nostrae Ephemeridis 
utilitatem, imo et hodiernis praesertim temporibus omni
modam eiusdem noscentes necessitatem, necnon perutile 
optimumque obiectum, in cuius bonum annui reditus 
impenduntur - scilicet ut Romae alantur et edoceantur 
iuvenes qui, sacerdotali ordine potiti, in longinquas infi
delium regiones Evangelium sunt allaturi - non solum 
propriam fiduciam a nobis non auferent, sed nostram 
Ephemeridem novis sociis locupletabunt. Quae Cum ita 
sint, totis viribus ad Periodicum « Acta S. Sedis » eden
dum, in nomine Domini et sub optimis auspiciis Pii PP. X 
feliciter regnantis, operam damus. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 
Sanctissimi in Christo Patris et Domini Nostri Leonis D. P. PP. XIII, quibus B. An

tonio Mariae Zaccaria, Clericorum Regul. S. Pauli et Virginum Angelicarum 
Fundatori, Sanctorum honores decernuntur. 

LEO EPISCOPUS 

SERVUS SERVORUM DEI 

Ad perpetuam rei memoriam. 

Dilectus Domini Nostri Iesu Christi Discipulus, cum divino 
mentis excessu vidit Hierusalem novam descendentem de Caelo, 
sicut sponsam ornatam viro suo, audivit vocem magnam de 
Throno dicentem - Ego sum A et Q, initium et finis. Ego si-
tienti dabo de fonte aquae vivae gratis. Qui vicerit, possidebit 
haec, et ero illi Deus, et ille erit mihi filius {Apoe. cap. XXI, 
2, 6, 7). Qui vicerunt bibentes de fonte aquae vivae gratis, sunt 
Sancti, habentes claritatem Dei et lumen simile lapidi pretioso 
tanquam lapidi iaspidis, sicut crys talium (Ibid. 11): fons aquae 
vivae est Christus, qui salvandos salvat gratis, et Sanctorum 
suorum ministerio uti solet, ut praedestinatos quot sunt, ad no
vam Hierusalem perducat, nempe ad Tabernaculum Dei cum 
hominibus, ubi absterget omnem lacrymam ab oculis eorum, 
et nova faciet omnia. 

Exultate igitur, Alii dilectissimi, et novensilium Sanctorum, 
quos vobis proponit, et quorum patrocinio vos commendat Ec
clesia, exempla suspicite, et alacriter imitari nitimini: Exultate, 
vos Itali praesertim, et Antonium Mariam Zaccaria, civem ve
strum intuemini, qui amantissime vos, familias vestras, et Ita
liam universam e Caelo prospicit, ut cuncti sustollamini in spi
ritu in montem magnum et altum. 

Antonius Maria Cremonae natus est, nobili genere, anno 
exeunte MDII, patre Lázaro, matre Antonia Pescaroli, eximiae 
probitatis foemina. Haec, paulo post natum Antonium viro or
nata, filioli dilectissimi institutioni totam se dedidit, ut talis ille 

Acta, Tom. XXXVI. fase. CDXXXI. 41 

A C T A R O M A N I P O N T I F I C I S 
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evaderet, qualem a Deo precatus erat. Nec maternae expecta
tioni defuit Antonius, qui ab ineunte aetate futurae sanctitatis, 
quae solent esse indicia, cuncta praesetulit, et praesertim rerum 
terrenarum despectum, Christianae pietatis cultum, et singula
rem in proximos charitatem. Quamobrem ferunt illum non raro, 
vix adolescentium, ut pauperibus succurreret, suis se exuisse 
vestibus, ac cibis sibi paratis abstinuisse. Tanto autem Chri
stianae paupertatis amore incensus est, ut vestes séricas, quas 
eius aetatis nobiliores ostentabant, nunquam induerit, et quae 
sibi e paterna haereditate obvenerant, matri libentissime do
na verit, ut in pauperes illa largior esse posset. Ipse autem, ut 
novissimus e pauperibus, quae sibi necessaria erant, a genitrice 
demisse exorabat, magnopere cavens, ne quid peteret, aut sibi 
daretur, quod non solum non redundans, sed omnino non 
necessarium etiam severioribus videri posset. 

Humanioribus Uteris domi imbutus, primum Ticinum, de
inde Patavium missus est, ut Philosophos et Medicos audiret; 
quod postquam maxima cum ingenii ac profectus laude prae-
stitisset, in facultate medica Laurea insignitus, Cremonam re-
versus est, ut medicinam exerceret. Verum satis erat Antonium 
intueri, ut ad sublimiora vocatum illum cuncti iudicarent, qui 
iam tum Cremonae tum Patavii Sancti nomen adeptus erat. Et 
revera nihil magis Antonius quam ecclesiasticam militiam opta
bat: sed, ut erat humillimus, ministerii gravitate atque altitu
dine terrebatur. Cunctationem abrupit frater ex Ordine Praedi
catorum, doctrina et pietate insignis, Marcellus nomine, seque 
ipsum in Theologicis disciplinis magistrum fore pollicitatus est 
Antonio, qui sacra in studia vehementer incubuit, et tanto pro
fectu, ut magistro ipsi admirationi fuerit. Divinam autem Scri
pturam in primis coluit, et Pauli Epistolis adeo delectatus est, 
ut illum tum doctrina tum vitae exemplis referre sibi propo
suerit, et apud Dominum Nostrum Iesum Christum sibi inter-
cessorem magnum exoraverit. 

Nec Paulus clienti suo defuit. Nondum enim Antonius sae
culares vestes exuerat, cum iam Cremonensibus in Sacri Apo
stolatus munere tantus apparuit, ut vehementer cuperent illum 
Sacerdotii ordine insigniri; tum ut eius beneficia latius mana-
rent, tum ut sacerdotalem dignitatem, gliscente vitio, fere de-
spectam, iterum suspicerent homines, ac pro merito vererentur. 
Nec opinionem fefellit eventus; imo ipse eam Deus prodigio 
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confirmare velle visus est. Etenim, cum primum litavit Anto
nius, mirabile quid accidit, quo Deus ostendere dignatus est, 
quantum hoc Propitiatore gauderet. Nam in Sanctissimae Ho
stiae elevatione, multo ille splendore circumfusus apparuit, et 
Angelorum cohors illum venerabunda circumcingere visa est, 
donec Sacras Species assumpsit. Quo prodigio non tam confir
mata est apud homines Antonii existimatio, quam eius humi
litas ac flagrans illud desiderium se pro cunctorum salute Chri
sto omnium Redemptori vovendi. 

Quod quanto charitatis ardore sit executus tum in spiritua
libus, tum in temporalibus Cremonensium necessitatibus nihil 
est opus singillatim persequi. Nam celeberrimi Cremonae hi
storici unanimiter affirmant, domum Beati Antonii factam esse 
miseriarum perfugium, quemadmodum pectus eius erat mise-
rationis diversorium. Hinc illum Cremonenses Angelum suum 
nuncupare consueverunt, et ita appellabant, quoties Antonium 
vel ad conciones audiendas, vel ad conscientiam expiandam, 
vel consilii aut subsidii causa adibant. Quo factum est, ut etiam 
Pater patriae sit appellatus, utpote qui Religionis bonorum mo
rum, publicae et privatae concordiae vindex statorque com
muni suffragio censeretur et esset. 

Tunc ei in mentem venit tanta beneficia, quibus patriam 
ditaverat, in Italiam, imo in mundum universum propagare ; 
quod cum fieri non posset, nisi alios adscisceret, de religiosa 
Sodalitate cogitare coepit, quae, auspice Ecclesia, in cleri po
pulique reformationem totis viribus niteretur. Rem tantam, prae
sertim in illa temporum malignitate, exequi ac perficere diffi
cillimum erat: at Paulus ob oculos Antonii versabatur; Paulum, 
patronum suum, in corde ille gerebat; Pauli nomine Christum 
Crucifixum precibus ac lacrymis urgebat, ut votis suis propi
tius adesset. Nec multum moratus est Redemptor hominum 
amantissimus. Nam cum Mediolanum venisset Antonius et ele-
ctissimum illum virorum pietate ac scientia illustrium conven
tum adivisset, qui a Divina Sapientia nuncupabatur, a cunctis 
ita receptus est, quasi is esset, qui tandem statuere posset, quid 
facto opus esset, ut gravissimis malis occurreretur, quibus un
dique Ecclesia et Christiana Societas premebantur; cumque An
tonius ipse de excogitata a se Sodalitate verba iecisset, plau-
sere omnes, alacriterque statim se socios Antonio praebuerunt 
duo nobiles cives Mediolanenses, Bartholomaei^ Ferrari et la-
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cobus Morigia, alter Sacerdotio iam auctus, alter dignissimus 
eo et cupidissimus. 

His cum sociis Antonius a s. m. Clemente VII humillimis-
precibus veniam postulavit novam constituendi religiosam fa
miliam, quacum, spectatum finem, quem diximus, sub tutela 
S. Pauli et constanti eius imitatione consequeretur. Preces li
bentissime excepit Clemens, et litteris in forma Brevis datis-
die XVIII Februarii anno MDXXXIII, petitam gratiam largitus 
est. Anno autem M D X X X V Paulus III Clementis Successor 
amplificatam iam Societatem iteratis Apostolicis litteris confir
mavit, laudavit, multisque privilegiis auxit. Haec gloriosa illius 
Societatis initia sunt, quam S. Carolus Borromaeus et S. Fran
ciscus Salesius admirati sunt, et de ea gratulati; quaeque prius 
in Insubriam et apud Allobrogos, deinde in Italiam aliasque na
tiones propagata, de Ecclesia optime merita est, et meretur, ci-
vilique etiam Societati maxime prodest christiana ac litteraria 
iuventutis institutione: multos denique viros extulit atque effert 
scientiarum laude insignes, praesertim naturalium quarum quan
ta sit, praesertim hac nostra aetate, necessitas, nedum utilitas, 
nemo non videt. 

Haud multo post Antonius, ut Christianae puellarum edu
cationi consuleret, hospitium illud, quod Mediolani instituerat 
piissima illa Guastallae Comitissa Ludovica Torelli in Monaste
rium con vertere sategit, idque generosa e Matronae adeo suasit, 
ut illa statim ab Apostolica Sede eius rei facultatem impetran
dam curaverit. Summus Pontifex, Paulus III, datis litteris in 
forma Brevis, anno MDXXXV, preces excepit, atque ita orta 
sunt illa Sacrarum Virginum Monasteria, quibus Angeliearum 
nomen est. Nam cum Sacris illis Virginibus S. Antonius facul
tatem fecisset nomen eligendi, quo compellari vellent, quaedam 
ex iunioribus divino veluti instinctu exclamavit Angeliearum 
nomen illarum coetui Virginum convenire, quod cum univer
sae magnopere probassent, cognomentum illud sumptum est 
lubentissime, pollicitatione addita vitam se nomini dignam prae-
stituras. 

Angeliearum Virginum recessus, eos sapientissimis legibus 
S. Antonio moderante, in tantam existimationem brevi vene
runt, ut inde aliarum Sacrarum Virginum reformationis sum
pta sint initia. Angélicas Sorores tanti faciebat S. Carolus Bor
romaeus, ut eas appellare consueverit « il più prezioso gioiello* 
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della sua mitra»; praecepta autem, quibus regebantur Ange-
licae, totaque earum institutionis ratio multo usui fuerunt San
cto Francisco Salesio in mirabili illa fundatione Sororum, qui
bus a SS. Virginis Visitatione nomen est. Angeliearum Mona
steria quidem, cum adhuc aetati nostrae profutura censeamus, 
ad Officium Nostrum pertinere visum est commendare. Quam
obrem Laudensem Episcopum, illas ut in Dioecesi sua restitue
ret, vehementer hortati sumus. 

Praeclarissimis hisce Institutionibus de Ecclesia optime me
ritus est Antonius, qui ut eas regeret, atque ab obtrectatoribus 
defenderet, qui non pauci iique potentes fuerunt, curas assi-
duas atque ingentes debuit impendere. Nihilominus, quasi va-
caret, eodem tempore Cleri populique Mediolanensis reforma
tioni ita consuluit, ut iure hac in re S. Caroli Borromaei Prae-
cursor sit appellatus. Mediolani etiam, perinde ac Cremonae 
fecerat, non modo animabus, sed etiam corporibus consuluit, 
nec ullum excogitan potest aerumnae miseriaeque genus, quod 
arcere ille, aut saltem levare non cogitaverit. Nec solum Cre
mona et Mediolanum summa Antonii beneficia senserunt, sed 
-etiam tota Dioecesis Vicentina, ad quam recreandam et refor
mandam a Cardinali Ridolfi vocatus fuerat. 

Tot tantaeque rerum gestarum laudes ab heroicis incliti 
viri virtutibus sunt repetendae, quas ex assidua Iesu Christi 
contemplatione ille hausit aluitque. Ut enim ait Scriptor eius 
vitae gravissimus, « ex Passione Domini Nostri collectum sibi 
veluti myrrhae fasciculum inter animae ubera eum perpetuo 
deferret, submissum e caelo virtutum omnium perfectissimum 
exemplar inspiciebat, solum in eam rem obversus, ut fortia 
agendo et patiendo eiusmodi imagini conformis evaderet».